10.301.0020.1289.0000  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO

UTILITÁRIO  7  LUGARES
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE  R$  150.000,00
Art. 2º Para cobertura do crédito ora aberto pelo art.

1º, serão utilizados excessos de arrecadações, sendo: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), proveniente da
Transferência  Voluntária  Estadual  nº  2025.019.74878
custeio  MAC;  R$  200.000,00  (duzentos  mil  reais),
proveniente  de  Transferência  Voluntária  Estadual  nº
2025.030.74741 custeio MAC; e R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta  mil  reais),  proveniente  da  Transferência
Voluntária  Estadual  nº  2025.078.75955  –  Investimento.

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura  Municipal  de  Viradouro,  13  de
novembro  de  2025.

NILTON AUGUSTO ALVES FILHO

[...]

NILTON AUGUSTO ALVES FILHO, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na 

importância de R$892.800,00 (oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos reais), distribuídos 
as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 892.800,00 

Anulação 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 

31 08.244.0106.2018.0000 Gestão Municipal de Assistência Social 2.800,00 
 Manutencao do Fundo Social de Solidariedade F.R.:

[...]

10.301.0020.1289.0000  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO

UTILITÁRIO  7  LUGARES
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE  R$  150.000,00
Art. 2º Para cobertura do crédito ora aberto pelo art.

1º, serão utilizados excessos de arrecadações, sendo: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), proveniente da
Transferência  Voluntária  Estadual  nº  2025.019.74878
custeio  MAC;  R$  200.000,00  (duzentos  mil  reais),
proveniente  de  Transferência  Voluntária  Estadual  nº
2025.030.74741 custeio MAC; e R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta  mil  reais),  proveniente  da  Transferência
Voluntária  Estadual  nº  2025.078.75955  –  Investimento.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura  Municipal  de  Viradouro,  13  de
novembro  de  2025.

NILTON AUGUSTO ALVES FILHO

[...]

devem ser verificados pelo ordenador de despesa, houve a
análise  dos  documentos  necessários  para  realização  da
contratação:

1) MAGAZINE LUIZA S/A.
CNPJ:  47.960.950/1088-36,  PROPOSTA  PRÉVIA,

julgada como CLASSIFICADA, apresentou sua proposta no
Valor  Global  de R$ 4.001,92 (quatro mil,  um real  e
noventa e dois centavos).

Da(s)  licitante(s)  classificada(s)  houve  a  análise  da
documentação exigida, não havendo divergência quanto ao
requerido,  toda  documentação  ficará  anexa  ao  processo
para  fins  de  qualificação  da(s)  empresa(s).

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025
Reconheço  a  contratação  direta  referente  à

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  ARBITRAGEM  DOS  JOGOS  DE

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL
DE VIRADOURO-SP, pelo valor estimado global de R$

10.200,00(dez mil e duzentos reais), com fundamento
legal  no  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  14.133/2021,  no
Parecer da Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e
na documentação produzida no processo em epígrafe, da
qual  AUTORIZO  e  RATIFICO  a  contratação  direta
supramencionada, com a contratada: